
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 260/QĐ-UBND               Vĩnh Long, ngày 16 tháng 02 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công                                                                         

từ nguồn ngân sách trung ương năm 2024 (đợt 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1603/QĐ-TTg ngày 11/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 328/TTr-

SKHĐT-TH, ngày 26/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn ngân sách trung ương năm 

2024 (đợt 2), cụ thể như sau:  

a) Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 

- Lĩnh vực Giao thông: 03 dự án, kế hoạch vốn là 5.749 triệu đồng. 

(1) Đường từ cầu Ủy ban xã An Bình - Giáp Hòa Ninh, xã An Bình, huyện Long 

Hồ: 2.749 triệu đồng. 

(2) Đường liên ấp Phú Thạnh C, xã Nhơn Phú (tuyến đường huyện 31B - cầu 

Sáu Tâm - giáp xã Hòa Tịnh), huyện Mang Thít: 1.500 triệu đồng. 

(3) Đường liên ấp Phú Quới - ấp Chợ, xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít: 1.500 

triệu đồng. 

- Lĩnh vực Giáo dục - Đào tạo và dạy nghề: 01 dự án, kế hoạch vốn là 2.000 

triệu đồng. 

(1) Trường mầm non Trà Côn, huyện Trà Ôn: 2.000 triệu đồng. 

b) Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sẩn xuất, đời sống trong vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 02 dự án, kế hoạch vốn là 3.545 triệu đồng. 

Cụ thể: 

(1) Lót đan đường từ cầu Trà Côn - cầu Tư Nguyên, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn: 

1.585 triệu đồng. 

(2) Đường đan từ Cầu số 1 (ĐH.71) đến vườn Chim vạc Hai Chìa, ấp Gia Kiết, 

xã Tân Mỹ: 1.960 triệu đồng. 

 (Chi tiết danh mục dự án có phụ lục kèm theo). 

 



 2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo cụ thể đến các Chủ đầu tư để triển khai 

thực hiện, đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án và hoàn thành giải ngân          

kế hoạch vốn theo đúng thời hạn quy định, đồng thời phối hợp các sở, ngành liên            

quan tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh theo 

quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long và Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND;  

- Phòng KTNV;  
- Lưu: VT, 5.04.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-17T08:10:32+0700




